
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.05.2024 года          № 179 

р.п. Михайловка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского 

городского поселения № 245 от 26.06.2023 года «Об утверждении перечня 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Михайловского муниципального образования, 

и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация» 

 

В соответствии с ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением правительства Российской Федерации от 21.12.2018 года 

№1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», на основании заявления генерального директора 

общества с ограниченной ответственностью «Визионер-Сити» Исаева А.С. от 

27.04.2024 года, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального 

образования, администрация Михайловского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского городского 

поселения № 245 от 26.06.2023 года «Об утверждении перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на 

территории Михайловского муниципального образования, и в отношении 

которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом 



или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Ведущему специалисту по вопросам ЖКХ (А.В. Попов) разместить 

перечень управляющих организация, указанный в Приложении 1 к настоящему 

постановлению, в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства, производить его своевременную актуализацию. 

3. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Михайловский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

htpp://mihailovskoe-gp.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы В.Ю. Буйнову. 

 

 

Глава администрации              А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Михайловского городского поселения 

от 02.05.2024 года № 179 

 

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными 

домами, расположенными на территории Михайловского муниципального 

образования, и в отношении которых собственниками помещений не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация 

 

№ 

п/п 

Наименование управляющей организации 

1 Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Михайловская» 

 


